
rz § w o a f t ic z ą 
<Ęjndy Miejskiej 

'3-155 WĘGORZYNO ul Rynek 1 tel (O 91) 39 71 190, fax (O 91) 39 71 567 

ę-mail: rada^miejska (^.wepprTyno.tl hllp:l / tvmv.wemrsyna.pl 

RM.0002.11.201 l .WW Węgorzyno, dnia 22 listopada 201 lr. 

Mieszkańcy Gminy Węgorzyno 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 31 ust. 3 

Statutu Gminy Węgorzyno 

zwołuję 

XI sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie 

na środę 30 listopada 2011 r. o godz. 14:30 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie -1 piętro. 

Z poważaniem 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
R A D Y M Ę S K I E J 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej: "zryMazuro 

• 28 listopada 2011 roku o godz. 9:00 odbędzie się 
posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej 
oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
w sprawie zaopiniowania materiałów na sesję. 

Materiały będące przedmiotem sesji dostępne są na stronie www.wegorzyno.pi 



PORZĄDEK OBRAD 
XI sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

zwołanej na środę 30 listopada 2011 roku na godzinę 1430 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quomm 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia X sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 27 października 

2011 roku 
II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

III. Informacje: 
a) informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne na terenie Gminy 
Węgorzyno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania — druk nr 1 

2. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012" - druk 
nr 2 

3. przyjęcia programu pn. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno" oraz 
„Prognozy oddziaływania na środowisko dla Gminy Węgorzyno na lata 2012-2015 z 
uwzględnieniem lat 2016-2019 oraz zmiany uchwały Nr XIX/219/2004 Rady Miejskiej w 
Węgorzynie z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie Programu ochrony Środowiska Gminy i Planu 
Gospodarki Odpadami dla Celowego Związku Gmin C Z G R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na 
lata 2004-2015 - druku nt 3 

4. określenia stawek w podatku od środków transportowych - - druk nr 4 
5. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011- druk nr 5 
6. zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2011 - druk nr 6 
7. kierunków działania Burmistrza w zakresie zasad odpłatnego przejmowania urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych przez inwestorów - druk nr 7 
8. upoważnienia Burmistrza Węgorzyna do podpisania umowy wykonawczej o rekompensatę z 

Celowym Związkiem Gmin R - X X I - druk nr 8 
9. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej — druk nr 9 
10. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A w Warszawie prawa 

własności 3 lokali mieszkalnych położonych w Mieszewie 54, wraz z udziałem w gruncie 
stanowiącym prawo użytkowania wieczystego — druk nr 10 

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na 
poprzednich sesjach 

VI. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 
VIII. Zakończenie obrad 



| Projekt druk nr 1 | 

UCHWAŁA Nr 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 

w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby 
fizyczne lub prawne na terenie Gminy Węgorzyno oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 w związku z art. 90 ust. 2a, 2b, 2d i 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U . z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Miejska 
Węgorzyna uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych 
z budżetu Gminy Węgorzyno dla prowadzonych na jej terenie niepublicznych przedszkoli 
i innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 
uprawniona osoba prawna lub fizyczna oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. 

§2 

1. Osobie prowadzącej wychowanie przedszkolne w niepublicznych przedszkolach, która 
uzyskała wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, zgodnie z art. 82 ustawy o 
systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia w wieku 3-6 lat dotacja z budżetu gminy w 
wysokości równej 75% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Węgorzyno w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego przysługuje dotacja w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 
Węgorzyno. 

2. Osobie prowadzącej wychowanie przedszkolne w innych niepublicznych formach, 
o których mowa w przepisach wydanych na postawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie 
oświaty, to jest w formie zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, 
która uzyskała wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, zgodnie z art. 82 ustawy 
o systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia w wieku 3-6 lat objętego tą formą 
wychowania przedszkolnego dotacja z budżetu gminy w wysokości równej 40 % wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Węgorzyno 
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego przysługuje dotacja 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Węgorzyno. 

3. Jeżeli do niepublicznych placówek wymienionych w ust. 1 i 2 będą uczęszczali uczniowie 
niepełnosprawni nie ujęci w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Gminę Węgorzyno, wówczas wysokość dotacji dla tych uczniów zostanie określona 
zarządzeniem Burmistrza Węgorzyna. 



4. Przez wydatki bieżące, określone w ust. 1 i 2 , należy rozumieć wydatki ponoszone 
w Przedszkolu Publicznym w Węgorzynie, z wyłączeniem wydatków inwestycyjnych, 
w przeliczeniu na jednego ucznia, w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji. 

5. Wyliczone wydatki dzieli się przez średnią liczbę dzieci uczęszczających do Przedszkola 
Publicznego w Węgorzynie w roku poprzedzającym, uzyskując średnioroczny koszt 
utrzymania jednego dziecka. 

6. Dotacja dla placówek oświatowych wymienionych w ust.l i 2 przeznaczona jest na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki w tym 
profilaktyki i opieki. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków 
bieżących. 

§3 

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej wychowanie przedszkolne 
w niepublicznych przedszkolach i innych niepublicznych formach, o których mowa w § 2 ust. 
1 i 2, na okres jednego roku budżetowego, złożony do Burmistrza Węgorzyna, zgodnie z 
ustawą o systemie oświaty, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wysokość dotacji obliczana jest, jako iloczyn planowanej liczby dzieci na rok udzielenia 
dotacji i kwoty przeciętnych bieżących wydatków przypadających na jedno dziecko 
w przedszkolu publicznym. 

3. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, na 
podstawie imiennego wykazu dzieci w danym miesiącu, przekazywanego Burmistrzowi 
Węgorzyna do dnia 5 każdego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały. Dotacja przekazywana jest na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

4. Nie złożenie wykazu, o których mowa w ust. 3, spowoduje wstrzymanie przekazania 

kolejnej części dotacji. 

5. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego 
zobowiązana jest do rozliczenia otrzymanej dotacji do dnia 10 stycznia następnego roku 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

§4 

1. Burmistrz Węgorzyna ma prawo kontroli wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie 
upoważnienia wydanego przez Burmistrza Węgorzyna. Osoby upoważnione mogą 
dokonywać kontroli w przedszkolach niepublicznych lub innych formach wychowania 
przedszkolnego obejmującej: ^ 
1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 
w comiesięcznych informacjach o których mowa w § 3 ust. 3, 
2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

3j 



3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do kontrolowanych 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, a także mają prawo 
wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, przebiegu nauczania 
i finansowej. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się w dwóch egzemplarzach protokół, 
który podpisują kontrolowani i kontrolujący. Kontrolowany w terminie 3 dni od podpisania 
protokołu może wnieść uwagi i zastrzeżenia do protokołu. Burmistrz Węgorzyna w terminie 7 
dni informuje kontrolowanego o wyniku rozpatrzenia uwag i zastrzeżeń. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Woj ewództwa Zachodniopomorskiego. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§6 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

RADCA PRAWNY 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK 

Lp. Wyszczególnienie Informacje przedszkola 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego wychowanie 
przedszkolne w niepublicznych przedszkolach i innych 
formach: zespół wychowania przedszkolnego/ punkt 
przedszkolny/ognisko przedszkolne 

2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
gminę 

3. NIP i R E G O N 
4. Planowana liczba dzieci ogółem w roku, w 

tym liczba wychowanków niebędących mieszkańcami 
gminy 

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który 
ma być przekazana dotacja 

. 

Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole / zespół wychowania przedszkolnego/ 
punkt przedszkolny zobowiązuje sie do comiesięcznego składania informacji o aktualnej 
liczbie dzieci (wykaz imienny). 

'(miejscowość, "data)'' (P°dPis osoby prowadzącej /pieczęć) 

Termin składania wniosków do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

4 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 

WYKAZ DZIECI 

w 

wg stanu na dzień 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia 
Adres 

zameldowania/zamieszkania* 

* w przypadku zamieszkiwania na terenie Gminy Węgorzyno bez zameldowania należy wypełnić 
Oświadczenie wg wzoru 

(miejscowość, data ) (podpis osoby prowadzącej /pieczęć) 

Nr tel 

Termin składania informacji do dnia 5 każdego miesiąca. 

5 



Załącznik nr 3 do Uchwały N r 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 

(Oznaczenie podmiotu składającego rozliczenie) 

ROZLICZENIE DOTACJI za okres 

Lp. Miesiąc Liczba uczniów Kwota 
należnej 
dotacji 

Lp. Miesiąc 
Ogółem w tym liczba uczniów 

niebędących 
mieszkańcami gminy 

Kwota 
należnej 
dotacji 

1 2 3 4 5 
1 Styczeń 
2 Luty 
3 Marzec 
4 Kwiecień 
5 Maj 
6 Czerwiec 
7 Lipiec 
8 Sierpień 
9 Wrzesień 

10 Październik 
11 Listopad 
12 Grudzień 

R A Z E M X X 

Kwol 
roku 

a dotacji otrzymanej w 
rozliczeniowym 

X X 

Kwota dotacji do zwrotu X X 

Kwota dotacji do wyrównania X X 

(miejscowość, data ) (podpis osoby prowadzącej /piecząć) 

Nr tel. 

Termin składania rozliczenia do dnia 10 stycznia roku następnego 



Uzasadnienie 

Na podstawie art.82 ust. 1-3 w związku z art.5c pkt3 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004r.Nr 256, poz.2572 z póź.zm.) w związku 

z wnioskiem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego 

w Szczecinie wpisano do ewidencji szkół i placówek niepublicznych w dniu 15 września 

201 l r placówkę Punkt Przedszkolny pn. Punkt Przedszkolny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

w Cieszynie. 

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

osoby prowadzącej wychowanie przedszkolne w niepublicznych przedszkolach i innych 

formach wychowania przedszkolnego, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania 

dotacji i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz w 

rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

Sporządziła: Mcl rtct^n a n a s i fs 
M.Jędrzejczak SEKRETARZ OM.NY 



Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2012" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie grninnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 
roku Nr 234, poz. 1536 ze zmianami) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

Przyjmuje się „Program współpracy gminy Węgorzyno na rok 2012 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie", 

I. WSTĘP 
Priorytetowym zadaniem władz samorządowych Gminy Węgorzyno jest rozwój 

gminy oraz poprawa jakości życia jego mieszkańców. 
Program wyznacza partnerski obszar zadań publicznych wszystkim organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom prowadzących działalność pożytku publicznego, 
wyrażających wolę współpracy w działaniach na rzecz miasta i jego mieszkańców. 
Organizacje pozarządowe, są ważnym partnerem władz samorządowych stymulującym 
rozwój miasta. Silne organizacje pozarządowe są efektywnym partnerem w realizowaniu 
aktywnych polityk rynku pracy, dialogu społecznego, a także pobudzają aktywność i 
zaangażowanie mieszkańców w życie miasta. Powierzanie organizacjom pozarządowym 
zadań społecznych zwiększa efektywność i skuteczność ich realizacji. 
Program jest dostępny jest w Urzędzie Miejskim - pok. 19, w Węgorzynie tel.: 
(091) 39 70 086 oraz na stronie internetowej www.wegorzyno.pl w zakładce: „Organizacje 
Pozarządowe". 

§ 1.1. Ilekroć w niniejszym programie mówi się o: 
1) ustawie - należy przy to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, 
poz. 1536 ze zmianami), 

2) organizacji - należy przez to rozumieć organizację pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
1 o wolontariacie, 

3) innych podmiotach - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, 

4) programie - należy przez to rozumieć Program współpracy gminy Węgorzyno na 
rok 2011 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

5) gminie - należy przez to rozumieć gminę Węgorzyno, 
6) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Węgorzyna, 
7) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Węgorzynie, 
8) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Węgorzynie. 

& 



2. Program obejmuje współpracę gminy Węgorzyno z organizacjami i innymi 
podmiotami, działającymi na rzecz gminy i jej mieszkańców. 

II. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 
§2.1. Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy gminą 

a organizacjami i innymi podmiotami, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej 
w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 
1) poprawa jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy, 
2) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych, 
3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych, 
4) integracja organizacji i innych podmiotów działających na rzecz gminy i jej 

mieszkańców, 
5) wzmacnianie potencjału organizacji i innych podmiotów oraz rozwój wolontariatu. 

III. REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 3. Realizatorami programu są: 
1. Rada w zakresie: 

1) planowania i wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy oraz priorytetów w 
sferze współpracy gminy z organizacjami i innymi podmiotami. 

2. Burmistrz w zakresie: 
1) realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez Radę, 
2) realizacji zadań wynikających z programu. 

3. Pracownik samodzielnego stanowiska ds. organizacji pozarządowych wskazany przez 
Burmistrza, w zakresie: 

1) zapewniania przepływu informacji pomiędzy władzami samorządowymi 
a przedstawicielami poszczególnych organizacji i innych podmiotów, 

2) organizacji co najmniej raz do roku zebrania plenarnego organizacji i innych 
podmiotów działających na rzecz gminy i jej mieszkańców, 

3) przedstawienia Burmistrzowi projektu programu współpracy oraz wniosków 
złożonych przez organizacje i inne podmioty, 

4) organizacji prac Komisji Opiniującej, 
5) dokonywania kontroli i oceny realizacji zadań publicznych zlecanych do 

wykonywania organizacjom i innym podmiotom. 
4. Komisja Opiniująca w zakresie: 

1) opiniowania wniosków złożonych przez organizacje i inne podmioty, 
2) monitorowania współpracy Burmistrza z organizacjami i innymi podmiotami, 
3) proponowania zmian w programie współpracy. 

5. Organizacje i inne podmioty. 

IV. ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 4. Współpraca gminy z organizacjami i innymi podmiotami odbywa się na zasadach: 
1) pomocniczości - oznacza to, że gmina zleca organizacjom i innym podmiotom 

realizację zadań własnych, a organizacje i inne podmioty zapewniają ich wykonywanie 
w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

3 



2) suwerenności stron - oznacza to, że stosunki pomiędzy gminą a organizacjami innymi 
podmiotami, kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i 
niezależności w swojej działalności statutowej, 

3) partnerstwa - oznacza to dobrowolną współpracę równorzędnych sobie poclmiotów w 
rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 
celów, 

4) efektywności - oznacza to wspólne dążenie do osiągnięcia możliwe największych 
efektów realizacji zadań publicznych, 

5) uczciwej konkurencji - oznacza to wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie 
wykonywanych działań, a także obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy 
dokonywaniu oceny działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania, 

6) jawności - oznacza to, że wszystkie możliwości współpracy gminy z organizacjami i 
innymi podmiotami są powszechne i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 
stosowanych procedur i kryterium podejmowanych decyzji. 

V. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 
§ 5. Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami i innymi podmiotami jest: 

1) realizacja zadań gminy określonych w ustawie, 
2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 
3) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 
4) konsultowanie projektów uchwał Rady na etapie ich tworzenia. 

VI. FORMY WSPÓŁPRACY 
§ 6. Gmina podejmuje współpracę z organizacjami i innymi podmiotami w formie: 
1) zlecania organizaqom i innym podmiotom realizacji zadań publicznych, na zasadach 

określonych w ustawie, w formie powierzania lub wspierania wraz z udzieleniem 
dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych: gminy 
http://www.wegorzyno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://www.bip.wegorzyno.pl, 

b) organizowanie spotkań dotyczących zasad współpracy i zagadnień związanych z 
realizacją programu, 

c) przekazywania informacji o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, 
konferencjach itp. 

3) konsultowania z organizacjami i innymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego stanowionych przez Radę w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLIII/514/20T0 
Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 30 czerwca 201 Or. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, 

4) tworzenia w miarę potrzeb przez organy gminy wspólnych zespołów o charakterze 
doradczym i irricjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji i innych 
podmiotów oraz właściwych organów gminy, 

5) informowania o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z 
podaniem wysokości środków przeznaczanych z budżetu gminy na realizację tych 
zadań, a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach ich rozstrzygnięć i o 
sposobie realizacji, 



6) prowadzenia i stałego aktualizowania elektronicznej bazy danych o organizacjach i 
innych podmiotach realizujących zadania publiczne na rzecz gminy i jej mieszkańców, 

7) promowania osiągnięć i działalności organizacji oraz innych podmiotów, 
prowadzonych na rzecz gminy i jej mieszkańców, 

8) inicjowania lub współorganizowania szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji i 
innych podmiotów w sferze zadań publicznych, 

9) inicjowania lub współorganizowania szkoleń podnoszących jakość współpracy gminy z 
organizacjami i innymi podmiotami w sferze zadań publicznych, 

10) angażowania organizacji i innych podmiotów do wymiany doświadczeń i prezentacji 
osiągnięć, 

11) udostępniania organizacjom i innych podmiotom lokali z zasobów gminnych oraz 
pomieszczeń Urzędu, w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących 
mieszkańcom gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

12) udzielania w miarę możliwości, wsparcia technicznego, organizacyjnego i 
merytorycznego, w szczególności poradnictwa i doradztwa, 

13) zawierania porozumień o współpracy w realizacji wspólnych przedsięwzięć, 
14) obejmowania przez Burmistrza patronatem przedsięwzięć realizowanych przez 

organizacje i inne podmioty, 
15) udzielania rekomendacji organizacjom i innym podmiotom współpracującym z 

gminą, 
16) udzielania pomocy w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych, 
17) przekazywania organizacjom i innym podmiotom, w miarę możliwości i w 

uzasadnionych przypadkach materiałów informacyjnych, 
18) udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, 

w tym: promowanie ciekawych programów, opiniowanie wniosków o dotacje ze 
źródeł trzecich, prowadzenie szkoleń dotyczących zdobywania funduszy. 

VII. PRIORYTETOWE Z A D A N I A PUBLICZNE 
§ 7. 1. Ustala się następujące zadania jako priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji 

organizacjom i innym podmiotom: 
1. Pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym poprzez: 
a) zapewnienie opieki terapeutycznej członkom klubów abstynenckich oraz 

prowadzenie grup wsparcia dla rodzin osób z uzależnieniem alkoholowym 
b) przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez prowadzenie środowiskowych 

ognisk wychowawczych. 
c) reintegrację zawodową i społeczną osób dotkniętych wykluczeniem społecznym. 
d) pomoc osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym w domu. 

2. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez: 
a) propagowanie pieśni chóralno - sakralnej, koncertowanie z okazji uroczystości 

państwowych. 
b) organizowanie wieczernic, spotkań w terenie na temat dawnych tradycji wiejskich. 
c) wznowienie kontynuowania tych tradycji z udziałem mieszkańców wsi oraz dzieci 

i młodzieży, 
d) przypominanie o obchodach rocznic państwowych na terenach wiejskich, poprzez 

pogadanki, symbolikę, uroczyste Msze Święte, składanie kwiatów w miejscach 
pamięci. 

3. Ochrona i promocja zdrowia poprzez: 
a) zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej, 

14 



b) działanie w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, adresowane w szczególności 
do dzieci i młodzieży oraz osób starszych, 

c) organizację festynów, pikników i innych imprez promujących zdrowy styl życia. 
4. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez: 

a) wspieranie działań na rzecz zwiększania dostępu osób niepełnosprawnych do usług 
rehabilitacyjnych, 

b) integrację i zwiększanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu miasta, 
c) organizowanie okolicznościowych spotkań osób niepełnosprawnych w ramach 

organizacji grup środowiskowego wsparcia, 
d) propagowanie problematyki osób niepełnosprawnych. 

5. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji poprzez: 
a) organizację konkursów muzycznych, koncertów z udziałem wykonawców lokalnych 

i spoza gminy. 
b) prowadzenie dokumentacji zjawisk życia kulturalnego, 
c) wspieranie wszelkich form edukacji kulturalnej i wychowanie dzieci młodzieży 

poprzez sztukę, 
d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą, sztuką, literaturą, 
e) wspieranie i promocja kultury, dziedzictwa kulturowego i edukacji na wsi 
f) organizacje wystaw. 

6. Upowszechnianie wszelkich form działalności artystycznej poprzez: 
a) rozwijanie uzdolnień twórczych oraz pogłębianie zamiłowania do sztuki ludowej 

przez uczestnictwo w działalności artystycznej, wychowawczej i oświatowej, 
b) upowszechnianie kultury, sztuki i tradycji jakimi są zajęcia artystyczne i kulturalne 

dla mieszkańców gminy, 
c) organizowanie i wspieranie imprez upowszechniających kulturę, konkursów, 

przeglądów, spotkań tematycznych, 
d) organizowanie konsultacji specjalistycznych, konferencji, warsztatów i seminariów. 

7) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez: 
a) organizację różnego rodzaju sekcji i zespołów o charakterze sportowym, 
b) organizowanie aktywnego spędzania czasu wolnego i sportowych zajęć 

pozalekcyjnych, 
c) utrzymanie gminnej bazy sportowej w zakresie realizacji zadań objętych umową, 
d) organizację zespołów profilaktyczno - usprawniających, 
e) organizowanie zlotów, festynów, turniejów, konkursów, spartakiad oraz innych 

masowych imprez w sferze kultury fizycznej, 
f) uczestnictwo w zajęciach oraz imprezach sportowych mających charakter 

współzawodnictwa z zachowaniem obowiązujących przepisów i norm w tym 
zakresie, 

g) organizację lokalnych imprez sportowych, 
h) propagowanie i ułatwianie uprawiania indywidualnych form rekreacji ruchowej, 

organizację i prowadzenie obozów sportowo - rekreacyjnych, 
i) kształcenie umiejętności pływackich oraz poznanie zasad bezpiecznego zachowania 

się w wodzie. 

8) Działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami: 
a) organizację konferencji na temat znaczenia integracji europejskiej, 
b) promocja gminy Węgorzyno, 



c) rozwijanie współpracy z państwami członkowskimi Unii Europejskiej na polu 
gospodarczym, ekologicznym, kulturalnym, sportowym i społecznym 

d) szkolenia w dziedzinie podniesienia konkurencyjności f irm na rynku Uni i 
Europejskiej. 

e) organizacja spotkań integracyjnych Polsko - Ukraińskich, Polsko - Niemieckich 

9) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie poprzez: 
a) promocja dzieci szczególnie uzdolnionych, 
b) zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć 

pozalekcyjnych, 
c) organizację konkursów, 
d) doradztwo i doskonalenie nauczycieli. 
e) edukacja ekologiczna mieszkańców wsi 

10) Porządek i bezpieczeństwo publiczne poprzez: 
a) wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego, 
b) upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach i ich zapobieganiu. 
c) pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych 

11) W sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy: 
a) współpraca z organizacjami wspierającymi rozwój gospodarczy, 
b) promowanie przedsiębiorczości na terenie gminy Węgorzyno, powiatu Łobeskiego i 

województwa zachodniopomorskiego, 
c) prowadzenie działalności informacyjnej i oświatowej, w tym organizowanie szkoleń 

w zakresie rozwoju gospodarczego, 
d) współdziałanie z samorządem gospodarczym, organizacjami pracodawców oraz 

przedsiębiorców, 
e) promocja gospodarcza gminy Węgorzyno 

2. W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji bądź innego 
podmiotu, Rada może w drodze uchwały wskazać inne, niż określone w § 7 ust. 1 
zadania, które wymagają realizacji, w celu ich zlecenia organizacjom lub innym 
podmiotom, na zasadach określonych w ustawie. 

VIII. OKRES REALIZACJI P R O G R A M U 
§ 8. 1. Niniejszy program realizowany będzie w okresie do 1 stycznia 2012 roku do 31 

grudnia 2012 roku, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w warunkach konkursu 

ofert. 
IX. SPOSÓB REALIZACJI P R O G R A M U 
§ 9. 1. Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartych konkursów ofert, 

chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 
2. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa się według następujących 

zasad: 
1) zlecanie realizacji zadań gminy organizacjom i innym podmiotom, obejmuje w 

pierwszej kolejności zadania priorytetowe, 
2) otwarty konkurs ofert ogłasza Burmistrz, 
3) termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się 

ostatniego ogłoszenia, 
4) otwarty konkurs ofert ogłasza się w Biuletynie Informaqi Publicznej 

http://www.bip.wegorzyno.pl, na stronie internetowej http://www.wegorzyno.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ulicy Rynek 1, 

5) konkurs ofert prowadzi Komisja Opiniująca, 



6) decyzję o wyborze ofert i o udzieleniu dotaq'i podejmuje Burmistrz w drodze 
zarządzenia, po zasięgnięciu opinii Komisji Opiniującej, 

7) podjęte zarządzenie jest podstawą do zawarcia pomiędzy upoważnionymi 
przedstawicielami stron podejmujących współpracę pisemnych umów 
określających sposób i termin przekazania dotacji oraz jej rozliczenia, 

8) wyniki konkursu są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://www.bip.wegorzyno.pl, na stronie internetowej http://www.wegorzyno.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ulicy Rynek 1. 

§ 10.1. Organizacja lub inny podmiot może z własnej iruqatywy złożyć ofertę realizacji 
zadania, zgodnie z art. 12 ustawy. 

2. W przypadku złożenia oferty przez organizację lub inny podmiot z własnej 
inicjatywy, Burmistrz po otrzymaniu opinii Komisji Opiniującej, w terminie 
nieprzekraczającym 1 miesiąca od dnia wpłynięcia wniosku: 

1) rozpatruje celowość realizacji zadania publicznego przez organizaqę lub inny 
podmiot, biorąc pod uwagę: 
a) stopień, w jakim wniosek odpowiada priorytetowym zadaniom publicznym, 
określonym w programie, 
b) zapewnienie wysokiej jakości wykonania danego zadania, 
c) środki dostępne na realizaq'ę zadań publicznych, 
d) korzyści wynikające z realizacji zadania publicznego. 

2) informuje o podjętym rozstrzygnięciu, a w przypadku stwierdzenia celowości 
realizacji zadania publicznego informuje składającego wniosek o trybie zlecenia 
zadania publicznego, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy oraz o terminie 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

§ 11.1. Na wniosek organizaq'i lub innego podmiotu, Burmistrz może zlecić wykonanie 
realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeśli spełnione są łącznie następujące 
warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza 
kwoty 10.000,00 zł, 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni, 
3) łączna kwota środków finansowych przekazana w ten sposób tej samej organizacji 

lub temu samemu podmiotowi w danym roku kalendarzowym, nie może 
przekroczyć kwoty 20.000,00 zł, 

4) łączna kwota przekazana w tym trybie nie może przekroczyć 20 % dotaq'i 
planowanych w roku budżetowym na realizację zadań publicznych przez 
organizacje lub inne podmioty. 

2. W terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty, Burmistrz 
zamieszcza ofertę na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://www.bip.weegorzyno.pl, na stronie internetowej ttp://www.wegorzyno.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ulicy Rynek 1. 

3. Każdy, w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty, może zgłosić uwagi 
dotyczące oferty. Po upływie 7 dni, rozpatrzeniu uwag i zasięgnięciu opinii Komisji 
Opiniującej, Burmistrz niezwłocznie zawiera umowę o realizaq'ę zadania 
publicznego. 

§ 12.1. Środki przyznane organizacjom i innym podmiotom w ramach współpracy nie mogą 
być wykorzystane na: 
1) zadania i zakupy inwestycyjne, 
2) zakup gruntów, 
3) działalność gospodarczą, 
4) na pokrycie deficytu działalności organizacji, wsteczne finansowanie projektów, 



5) pokrycie kosztów prowadzenia biura organizacji pozarządowej starającej się o 
przyznanie dotacji, w tym także wydatków na wynagrodzenia pracowników, poza 
zakresem realizacji zadania publicznego, 

6) działalność polityczną i religijną. 

X. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW P R Z E Z N A C Z O N Y C H N A REALIZACJĘ P R O G R A M U 
§ 13. W 2011 roku na realizację zadań publicznych objętym niniejszym programem zostaną 

zabezpieczone środki finansowe w budżecie gminy na 2012 rok w wysokości 
określonej Uchwałą Budżetową. 

XI. SPOSÓB OCENY REALIZACJI P R O G R A M U 
§ 14. 1. Realizacja programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe działalnie 

mające na celu ocenę realizacji wykonania programu. 
2. Celem ewaluaq'i za rok 2012 będzie ocena wpływu programu na wzmocnienie organizacji 

i partnerstwa. 
3. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, 
4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane, 
5) beneficjenci zrealizowanych zadań, 
6) wysokość kwot udzielonych dotaqi w poszczególnych obszarach, 
7) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, 

konsultowanych przez organizacje i inne podmioty. 
XII. SPOSÓB TWORZENIA P R O G R A M U O R A Z PRZEBIEG KONSULTACJI 
§ 15.1. Roczny program współpracy gminy Węgorzyno z organizaqami i innymi 

podmiotami został opracowany po konsultaq"ach przeprowadzonych w sposób 
określony w Uchwale Nr XLIII/514/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
30.06.2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Projekt programu celem uzyskania ewentualnych uwag i propozyqi, został zamieszczony 
na stronie internetowej gminy http:/ /www.wegorzyno.pl oraz przesłany drogą 
listowną do organizaq'i i innych podmiotów, prowadzących działalność na rzecz gminy 
i jej mieszkańców. 

3. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie nie wniosły uwag do projektu programu. 

XIII. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ 
§ 16. 1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje speq'alnie do tego powołana Komisja 

Opiniująca. 
2. Komisję Opiniującą w drodze zarządzenia powołuje Burmistrz, ustalając jej skład 

osobowy, liczebność i regulamin pracy. 
3. W skład Komisji Opiniującej wchodzą między innymi przedstawiciele organizacji 

i innych podmiotów. 
XIV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 17.1. Zmiany mniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 
2. Burmistrz w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 roku przedłoży Radzie sprawozdanie 

z realizacji programu. 
§18 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

vWłęc 

|5 

Pod w M ę d e n | prawnym 

Jęki kdamiec 
RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie: 

"Program współpracy Gminy Węgorzyno na rok 2012 z organizacjami 

p o z a r z ą d o w y m i oraz podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 23 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie" jest 

wyrazem aktywnej i otwartej polityki Gminy wobec organizacji pozarządowych. 

Określa ogólne cele współpracy na 2012 rok, oraz ustala priorytety tej 

współpracy. 

Przyjęcie Programu będzie służyło lepszej współpracy Gminy z organizacjami 

p o z a r z ą d o w y m i oraz efektywniejszemu realizowaniu przez te organizacje z a d a ń 

publicznych. Wymienione w uchwale zadania mieszczą się w poszczególnych 

obszarach działalności p o ż y t k u publicznego. 

Przedmiotowa uchwała oznacza również realizację zasad partnerstwa i jawności 

w zakresie wykonywania z a d a ń publicznych oraz stanowi dla w ł a d z Gminy 

p o d s t a w ę do dysponowania ś rodkami publicznymi. 

Sporządziła: ^ 
Róża Durkowska /^~~~^\ A / 

Węgorzyno 14.10.2011r. 



Uchwala Nr ...,.,,„ ../2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
2 dnia .....2011 roku 

dl» r l w w * PrZyięf* ia p r o S r a m u P«- „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gnnny ̂ ^ J ^ g j f o d d z i a ł a na Lodowisko dla G n l ^ r s y n o 

na lata 2012 - 2015 % uwzględnieniem lat 2016 - 2019 

»m ^eiowego Związku Gmm C Z G R-XXł z siedziba w Nowogardzie na lata 2004 - 2015 

§ L
 z

U c h ^ ? ^ U t ™ k P r o » G c h ™ > Środowiska dla Gminy Węgorzyno" « , 
z „Prognoza oddz.aływama na środowisko dla Ominy Węgorzyno ma lat?20 2 2<H? 
z uwzględnień em at 2016 - 2019 w ^ ~ 0 1 5 

N r l i N r 2 do niniejszej uchwały stanow.acym ^ c z m k i 

§ 2 . W uchwale N r XTX/219/2004 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 30 czerwca 2004 r 

s i ę z a l ^ S T Z S ' e d Z , b ą w N o w o S a r t t ó c « 'ata 2004 - 2015" uchyla 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzów i Węgorzyna. 

• ' • ' ' ' vi. / ' . 'AM / f '/]• -\ 

- Załącznik nr 1 „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno na lata 2012 - 2015 z 
uwzględnieniem lat 2016-2019" oraz 

- Załącznik nr 2 „ Prognoza oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Węgorzyno na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019" 

z uwagi na obszerność opracowania nie są załączone do projektu, ale dostępne są na stronie internetowej 
w vw. bipwegorzyno.pl. w zakładce Materiały na najbliższą sesję oraz w Biurze Rady Miejskiej. 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z 2008 r. z późn zm.), Rada Miejska 
w Węgorzynie Uchwałą Nr XIX/219/2004 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 30 czerwca 
2004 r. uchwaliła Program Ochrony Środowiska Gminy Węgorzyno. 

Wykonując ustawowy obowiązek organ wykonawczy gminy sporządził projekt 
„Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno" oraz „Prognozy 
oddziaływania na środowisko dla Gminy Węgorzyno na lata 2012 -2015 z uwzględnieniem 
lat 2016-2019" 

Zgodnie z wyżej zacytowaną ustawą programy ochrony środowiska podlegają 
aktualizacji nie rzadziej, niż co 4 lata. Niniejszą uchwałę przygotowano po uzyskaniu opinii 
właściwych organów: 

- Uchwała Nr 77/2011 Zarządu Powiatu w Łobzie z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
zaopiniowania projektu „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Węgorzyno na lata 2012 - 2015 z uwzględnieniem lat 2016 - 2019", 

- Opinia Sanitarna znak: NNZ.9022.3.26.2011 z dnia 23 sierpnia 2011 r. 
Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Szczecinie. 

- pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie znak:WOOŚ-
OSZP.410.238.201 l . K M z dnia 19 września 2011 r. w sprawie nie wniesienia uwag 
do „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno na lata 2012 -
2015 z uwzględnieniem lat 2016 - 2019", 

Aktualizacja „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno na lata 2012 -
2015 z uwzględnieniem lat 2016 - 2019" odpowiadają wraz z „Prognozą oddziaływania na 
środowisko dla Gminy Węgorzyno wszelkim wymogom, wynikających z ustawowych 
zapisów. 

W/w dokumenty zostały poddane konsultacjom społecznym. Burmistrz Węgorzyna 
pismem znak:OR.602.16.2.20ll.MJ z dnia 18 października 2011 r. wyznaczył 21-dniowy 
termin na zapoznanie się z dokumentami i możliwością składania uwag i wniosków w dniach 
tj. od 19.10 do 9.11.2011 r. Informacja ta została zamieszczona w publicznie dostępnym 
wykazie danych na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 
www.wegorzyno.pl, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskiego. We wskazanym terminie nie 
wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Na podstawie aktualnego stanu środowiska określone zostały cele i priorytety 
ekologiczne, struktury finansowania jak i harmonogram działań w tym zakresie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Węgorzyno" oraz „Prognozy oddziaływania na 
środowisko dla Gminy Węgorzyno na lata 2012 - 2015 z uwzględnieniem lat 2016 - 2019" 
uznaje się za uzasadnione. 

Sporządziła: Janina Mazuro B U R M Ś T R Z 



Uchwała Nr /2011 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia listopada 2011 r. 

Projekt dtuknr^4 

w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 
180, p o z . l l l l , N r 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106 , poz.675 ; z 201 lr. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz.777) i art. 10 ust.l i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. 
U . z 2010r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011r. Nr 102, 
poz. 584, Nr 112, poz..654, Nr 171, poz. 1016 ) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki w podatku od środków transportowych 
obowiązujące na terenie miasta i gminy: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 

12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 666 zł,; 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 866 zł,; 

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,0 ton -1.134 zł,; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 736 zł,; 

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.000 zł,; 

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,0 ton - 1.268 zł,; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w załączniku N r 2 do niniejszej uchwały 

5) przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego ): 

a) od 7,0 ton do 9,0 ton włącznie - 274 zł,; 

b) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,0 ton - 344 zł,; 

49 



6) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego ) według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 800 zł,; 

b) równiej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.900 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLW541/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 października 
2010r. w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego Nr 127, poz. 2546). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

JO 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /.../2011 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 2011 r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
. J — - r 

Liczba osi i dopuszczalna masa Stawka podatku (w złotych) 
całkowita (w tonach) 
N i e mniej niż M n i e j niż Oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

D w i e osie 

12 13 1270 1336 

13 14 1336 1470 

14 15 1400 1536 

15 1470 1602 

Trzy osie 

12 17 1470 1602 

17 19 1536 1668 

19 21 1602 1734 

21 23 1668 1800 

23 25 1734 2002 

25 1800 2002 

Cztery osie i więcej 

12 25 1734 1870 

25 27 1800 1934 

27 29 1870 2100 

29 31 2100 2900 

31 2100 2900 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr ..../...//2011 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 2011 r. 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton. 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1336 1602 

18 25 1470 1734 

25 31 1602 1870 

31 1794 2270 
Trzy osie i więcej 

12 40 1734 2188 

40 2188 2960 

7X 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr .../.../2011 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia ....2011 r. 

Stawki podatku do przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego . 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/ przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach) 

Stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne 
systemy 
zawieszenia 
osi 
jezdnych 

1 oś 
12 18 400 536 
18 25 468 666 
25 536 800 

2 osie 
12 28 468 666 

28 33 782 1080 

33 38 1080 1642 

38 1460 2162 
3 osie i więcej 

12 38 860 1198 

38 1198 1628 

Ib 



Uzasadnienie: 
Projekt niniejszej uchwały stanowi wykonanie upoważnień nadanych radzie gminy ustawą z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U . z 2010 r. Nr 95, poz. 
613 ze zmianami) do ustalenia stawek podatku oraz wprowadzenia zwolnień podatku od środków 
transportowych . Zgodnie z art. 8 wyżej wymienionej ustawy opodatkowaniu podatkiem od środków 
transportowych podlegają samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy, naczepy i 
autobusy . 

Wysokość stawek obowiązujących na terenie gminy ustala, w drodze uchwały, rada gminy, 
mająca na względzie zarówno granice stawek, jak i stawki minimalne wynikające z ustawy. 

Zgodnie z art. 12b cytowanej wyżej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stawki określone w 
załącznikach nr 1-3 do ustawy, ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z 
procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w 
stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. 

W obwieszczeniu zrealizowano dyspozyc ję art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U . z 2010 r. N r 95, poz. 613 ze zmianami), 
zgodnie z którą minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski", w drodze obwieszczenia stawki podatku 
od środków transportowych określone w załącznikach nr 1 - 3 do ustawy, obowiązujące w 
następnym roku podatkowym. Stawki przeliczane są zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu 
E U R O i walut krajowych, ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, na pierwszy 
dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu E U R O w roku poprzedzającym dany 
rok podatkowy, w przypadku, gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%. Przeliczone stawki 
zaokrągla się w górę do pełnych groszy. 

Wysokość stawek minimalnych określa się dla: samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton oraz dla naczep i przyczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzaną przez podatnika podatku rolnego. 

Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy października 2011 r., tj. na dzień 3 października 
2011 r. wyniósł 4,3815zł, a zatem uległ Zwiększeniu o 11,29 % w stosunku do kursu euro 
ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedniego, który 1 października 2010r. 
wynosił 3,9370zł. W związku z tym dokonano przeliczenia stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w roku 2012. 

Przygotowując projekt uchwały uwzględniono również górne granice stawek kwotowych 
podatku od środków transportowych , których nie należy przekroczyć ogłoszone obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2012r. 
Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika 
wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy. 

Wskaźnik wzrostu cen jest ustalany na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". 
Zgodnie z komunikatem ww. Prezesa z dnia 13 lipca 201 lr. opublikowanym w Monitorze Polskim z 
dnia 29 lipca 201 lr. Nr 68, poz. 679, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 
201 lr. w stosunku do I półrocza 2010r. wyniósł 104,2 (wzrost cen o 4,2 %). 

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2012 podwyższono o 4,2 % w stosunku do stawek 
obowiązujących w tymże podatku na terenie Gminy Węgorzyno w roku 2011. 

Mając na uwadze powyższe, wnosi się o przyjęcie uchwały . 



Materiały pomocnicze do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2012r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton. 

Lp. MASA CAŁKOWITA W 
TONACH 

Stawki Ministra Finansów na 2012r. STAWKA PODATKU 
(w złotych) 

Lp. MASA CAŁKOWITA W 
TONACH 

min. max. 
w złotych 

Przyjęte 
na 201 l r . 

proponowane na 
2012r. 

1. Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie brak - 779,68 640 666 

2. Powyżej 5,5 do 9 włącznie brak- 1.300,71 832 866 

3. Powyżej 9 do poniżej 12,0 brak-1.560,84 
1.088 1.134 

Załącznik nr 1 do uchwały 

* • 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

N i e mniej niż Mniej niż Stawki Ministra 
Finansów na 2012. 
min. max. 

Oś jezdna ( osie j ezdne)z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Stawki Ministra 
Finansów na 2012r. 
min. max. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 2011r. 2012 2011r. 2012r. 
12 13 0 - 2.978,53 1218 1270 148,27- 2.978,53 1282 1336 

13 14 148,27- 2.978,53 1282 1336 409,76- 2.978,53 1410 1470 

14 15 409,76- 2.978,53 1344 1400 577,27- 2.978,53 1474 1536 

15 577,27- 2.978,53 1410 1470 1306,24-2.978,53 1538 1602 

Trzy osie 

12 17 148,27 -2.978,53 1410 1470 257,91 -2.978,53 1538 1602 

17 19 257,91 -2.978,53 1474 1536 529,04- 2.978,53 1600 1668 

19 21 529,04- 2.978,53 1538 1602 686,93- 2.978,53 1664 1734 

21 23 686,93 -2.978,53 1600 1668 1058,07-2.978,53 1728 1800 

23 25 1058,07-2.978,53 1664 1734 1644,95-2.978,53 1922 2002 

25 1058,07-2.978,53 1728 1800 1644,95-2.978,53 1922 2002 

Cztery osie i więcej 

12 25 686,93 -2.978,53 1664 1734 696,57 - 2.978,53 1794 1870 

25 27 696,57-2.978,53 1728 1800 1086,99-2.978,53 1856 1934 

27 29 1086,99-2.978,53 1794 1870 1725,68-2.978,53 2016 2100 

29 31 1725,68-2.978,53 2016 2100 2559,60-2.978,53 2784 2900 

31 1725,68-2.978,53 2016 2100 2559,60-2.978,53 2784 2900 

15 



Stawki podatku ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton . 

L p . Masa całkowita w tonach Stawki Ministra Finansów na 2012r. Stawka podatku 
(w z ł o t y c h ) 

L p . Masa całkowita w tonach 

min. max. 201 l r . 2012r. 

1. Od 3,5 do 5,5 włącznie 
brak-1.820,96 706 736 

2. Powyżej 5,5 do 9 włącznie 
brak-1.820,96 

960 1.000 

3. Powyżej 9 do poniżej 12,0 
brak-1.820,96 1.216 1.268 

Załącznik nr 2 do uchwały 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa , 
ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku ( w z ł o t y c h ) 

N i e mniej niż Mnie j niż 
Stawki Ministra 
Finansów na 2012r. 
min. max. 

Oś jezdna (osie 
jezdne)z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Stawki Ministra 
Finansów na 2012r. 
min. max. 

Inny system 
zawieszenia osie 
jezdnych 

Dwie osie 2011r 2012r. 201 l r . 2012r. 
12 18 0 - 2302,20 1282 1336 39,79-2302,20 1538 1602 

18 25 277,21- 2302,20 1410 1470 501,34-2302,20 1664 1734 

25 31 584,49- 2302,20 1538 1602 959,27-2302,20 1794 1870 

31 1473,83-2302,20 1722 1794 2022,13-2302,20 2178 2270 

Trzy osie i więcej 
12 40 1300,31-2978,53 1664 1734 1798,00 - 2978,53 2100 2188 

40 1798,00-2978,53 2100 2188 2659,61-2978,53 2840 2960 



Stawki podatku dla przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

L p . Masa całkowita w tonach Stawki Ministra Finansów na 2012r. 
min. max. 

Stawka podatku 
(w złotych) 

201 l r . 2012r. 
1. od 7 do 9 włącznie brak-1560,84 262 274 

2. powyżej 9 do poniżej 12 brak-1560,84 330 344 

Załącznik nr 3 do uchwały 

Stawki podatku do przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego . 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
naczepa/ przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach ) 

Stawka podatku (w z ł o t y c h ) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Stawki Ministra 
Finansów na 2012r. 
min. max. 

Oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Stawki Ministra 
Finansów na 
2012r. 
min. max. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 OŚ 201 l r . 2012r. 201 l r . 2012r. 
12 18 0- 1820,96 384 400 26,55-1820,96 514 536 

18 25 185,60-1820,96 450 468 333,83-1820,96 640 666 

25 333,83-1820,96 514 536 585,70-1820,96 768 800 

2 osie 
12 28 219,36-1820,96 450 468 323,00-1820,96 640 666 

28 33 639,92-1820,96 750 782 886,96-1820,96 1036 1080 

33 38 886,96-1820,96 1036 1080 1347,30-1820,96 1576 1642 

38 1199,08-2302,20 1402 1460 1773,90-2302,20 2074 2162 

3 osie i więcej 
12 38 706,21-2302,20 826 860 983,35-2302,20 1150 1198 

38 983,35-2302,20 1150 1198 1336,46-2302,20 1562 1628 



Stawki podatku dla autobusów w zależności od ilości miejsc do siedzenia. 

L p . Ilość miejsc siedzenia 
Stawki Ministra Finansów na 2012r. 
min. max. 

Stawka podatku 
(w złotych ) 

L p . Ilość miejsc siedzenia 
Stawki Ministra Finansów na 2012r. 
min. max. 

201 l r . 2012r. 

1. mniejszą niż 30 miejsc brak- 1820,96 768 800 

2. 
równej lub wyższej niż 30 miejsc brak- 2302,20 1.824 1900 

Sporządzono, dnia 19.10.2011r. 
Wanda Opala 

28 



Projekt dtuk nr 5 

UCHWAŁA Nr /2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 
2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, N r 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420; z 2010 roku Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620 i Nr 123, poz.835) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 1.860,00 złotych w: 
1) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0690 Wpływy z różnych opłat 
o kwotę 115,00 złotych, 
2) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 1.346,00 złotych, 
3) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 
187,00 złotych, 
4) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0970 Wpływy z różnych dochodów 
o kwotę 212,00 złotych, 

§ 2 
Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.860,00 złotych w: 
w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 1.860,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 1.860,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.860,00 zł 

§ 3 
1. Dochody budżetowe na 2011 rok po zmianach w wysokości - 27.043.623,40 złotych z tego: 
- dochody bieżące - 20.609.580,40 złotych 
- dochody majątkowe - 6.434.043,00 złotych 
2. Wydatki budżetowe na 2011 rok po zmianach w wysokości - 29.224.649,54 złotych z tego: 

wydatki bieżące - 20.079.457,54 złotych 
wydatki majątkowe - 9.145.192,00 złotych 

3. Sfinansowanie rat zobowiązań długoterminowych budżetu Gminy w wysokości 6.561.484,00 złotych 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
4. Niedobór budżetowy w kwocie 8.742.510,14 złotych zostanie sfinansowany z: 
- kredytów - 5.848.000,00 złotych, 
- pożyczek - 770.960,00 zł 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie - 1.990.000,00 zł 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 133.550,14 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Miejskiej 

Nr /2011 z dnia 2011 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 201 lr. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ Kwota 
201 lr. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 8.742.510,14 

1. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym §952 6.618.960,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U E 

§903 1.990.000,00 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 0 
4. Papiery wartościowe (obligacje) §931 0 
5. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt. 6 

ustawy 
§950 133.550,14 

Rozchody ogółem: 6.561.484,00 
1. Spłaty kredytów 

W tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U E 

§ 992 4.571.484,00 
W tym; 

3.427.984,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U E 

§963 1.990.000,00 

4. Udzielone pożyczki §991 0 
5. Lokaty §994 0 
6. Wykup papierów wartościowych §982 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0 

30 



Uzasadnienie: 
I. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 1.860,00 złotych z tytułu: 
1) zwiększenia dochodów w Szkole Podstawowej w Węgorzynie o kwotę 1.860,00 zł, 

II. Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.860,00 złotych na: stosownie do zmian w planie 
dochodów zgodnie z postanowieniami §1, z przeznaczeniem na środków za zakup gazu w Szkole Podstawowej 
w Węgorzynie - 1.860,00 zł, 

Marta Banasik 
S E K R E T A R Z G M I N Y 



! Projekt diuk nr 6 1 

UCHWAŁA Nr /2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 2011 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2011 

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 200lr. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002r. N r 23, poz. 220, N r 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, N r 153, poz. 1271, N r 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, 
poz. 717, N r 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, N r 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, 
N r 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, N r 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, N r 173, poz. 
1218 oraz z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; z 2010 roku Nr 28, poz. 146, N r 96, poz. 
620 i N r 123, poz.835) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zmniejsza się dochody budżetowe o łączną kwotę 114.514,00 złotych w: 
1) w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochroną przeciwpożarowa, rozdział 75416 Straż gminna § 0570 
Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych o kwotę 77.894,00 złotych, 
2) w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe § 0920Pozostałe odsetki o kwotę 
19.000,00 złotych, 
3) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 Biblioteki § 6617 Dotacje celowe 
otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 17.620,00 złotych, 

§ 2 
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 114.514,00 złotych w: 
1) w dz. 020 Leśnictwo, rozdział 02095 Pozostała działalność § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 
2.116,00 złotych, 
2) w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 0970 Wpływy z różnych dochodów 
o kwotę 176,00 złotych, 
3) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o 
kwotę 14.500,00 złotych, 
4) w dz. 710 Działalność usługowa, rozdział 71035 Cmentarze § 0830 Wpływy z usług o kwotę 2.700,00 
złotych, 
5) w dz. 750 Administracja publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność § 0690 Wpływy z różnych opłat 
o kwotę 200,00 złotych, 
6) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego 
od osób fizycznych § 0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej o kwotę 1.500,00 złotych 
7) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych § 0320 Podatek rolny o kwotę 32.000,00 złotych 
8) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych § 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 
11.000,00 złotych 
9) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych § 0340 Podatek od środków transportowych o kwotę 2.600,00 złotych 
10) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych § 0360 Podatek od spadków i darowizn o kwotę 6.000,00 złotych, 



11) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , rozdział 75647 Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności budżetowych § 0970 Wprywy z różnych dochodów o kwotę 172,00 złotych, 
12) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80104 Przedszkola § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 231,00 
złotych, 
13) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół § 0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 60,00 złotych, 
14) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół § 0870 Wpływy ze 
sprzedaży składników majątkowych o kwotę 23.100,00 złotych, 
15) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 0830 Wpływy z usług o 
kwotę 15.000,00 złotych, 
16) w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85202 Domy pomocy społecznej § 0970 Wpływy z różnych 
dochodowo kwotę 1.500,00 złotych, 
17) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.659,00 złotych, 

§ 3 
Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 117.435,00 złotych w: 
1) w dz. 750 Administracja publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 11.500,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 11.500,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 11.500,00 zł, 
2) w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 24.226,00 złotych, z tego: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 24.226,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 24.226,00 zł, 
3) w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75416 Straż gminna o kwotę 
59.709,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 59.709,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 13.700,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 46.009,00 zł, 
4) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 10.000,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 10.000,00 zł 
5) w dz. 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe o kwotę 12.000,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł, z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 12.000,00 zł, 

§ 4 
Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 117.435,00 złotych w: 
1) w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 18.226,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 18.226,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 18.226,00 zł 
2) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja o kwotę 12.000,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł, z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 12.000,00 zł, 
3) w dz. 757 Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 45.000,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 45.000,00 zł, z tego: 
-wydatki na obsługę długu o kwotę 45.000,00 zł, 
4) w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85202 Domy pomocy społecznej o kwotę 17.609,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 17.609,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 17.609,00 zł 
5) w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe o kwotę 7.000,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 7.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 7.000,00 zł 
6) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 Oświetlenia ulic, placów i dróg o 
kwotę 17.600,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 17.600,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 17.600,00 zł 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie: 
I. Zmniejsza się dochody budżetowe o łączną kwotę 114.514,00 złotych uchwalone w budżecie gminy z 
tytułu: 
1) wpływów z mandatów - 77.894,00 zł, 
2) odsetek od lokat terminowych - 19.000,00 zł, 
3) dotacji otrzymanej z gminy na termomodernizację biblioteki - 17.620,00 zł 

II. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 114.514,00 złotych z tytułu: 
1) wpływów z różnych opłat dochodów i opłat - 5.823 zł, 
2) z dochodów z najmu i dzierżawy - 14.560 zł 
3) wpływów z usług - 17.700 zł, 
4) ze sprzedaży składników majątkowych - 23.100 zł, 
5) wpływów z podatku rolnego od osób prawnych - 32.000 zł, 
6) wpływów z odsetek od nieterminowych płatności podatków - 11.000 zł, 
7) wpływów z podatku od środków transportowych - 2.600 zł, 
8) wpływów od spadków i darowizn - 6.000 zł, 
9) wpływów z karty podatkowej od osób fizycznych - 1.500 zł 
10) z odsetek od środków na rachunku bankowym - 231 zł 

III. Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączna kwotę 117.435 zł przeznaczone w budżecie gminy na: 
1) wynagrodzenia osobowe palaczy - 11.500,00 zł 
2) wydatki na straż miejską (opłaty związane z firmą obsługującą radar) - 46.009,00 zł, 
3) dowożenie uczniów do szkół - 10.000,00 zł, 
4) wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Gimnazjum zatrudnionych na hali sportowej - 12.000,00 

5) wynagrodzenie wraz z pochodnymi komendanta staży miejskiej - 13.700,00 zł, 
6) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 24.226,00 zł, 

IV. Zwiększa się wydatki budżetowe o łączna kwotę 117.435 zł na: 
1) wydatki związane z zimowym utrzymaniem ulic i dróg gminnych - 18.226,00 zł 
2) odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek - 45.000,00 zł 

(plan po zmianie - 345.000 zł) 
3) wynagrodzenia wrz z pochodnymi w Gimnazjum - 12.000,00 zł 
4) opłaty za pobyt mieszkańców naszej gminy w Domach Pomocy Społecznej - 17.609,00 zł, 

(plan po zmianie — 172.609 zł) 
5) dodatki mieszkaniowe - 7.000,00 zł, 

(planpo zmianie -107.000 zł) 
6) oświetlenie ulic i dróg gminnych-17.600,00 zł 

(plan po zmianie -196.494 zł) 

zł, 

Z up. B U R M I S T R Z A 

S E K R E T A R Z G M I N Y 



Projekt dtuk nr 7 | 
UCHWAŁA Nr / /2011 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 201 lr. 

w sprawie kierunków działania Burmistrza w zakresie zasad odpłatnego przejmowania 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych przez inwestorów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2001 r. Nrl42, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220. Nr 62 poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 161, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1557; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, 
z 201 lr . nr 21, poz. 113, nr 117, poz. 679, nr 134, poz. 777) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U . z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97; z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala 
co następuje: 

§ 1 
Ustala się zasady odpłatnego przejmowania przez gminę urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych wybudowanych przez inwestorów, stanowiące wytyczne - Merunki 
działania dla Burmistrza. 

§ 2 
Niniejsze zasady opracowano w celu ujednolicenia stosowania na obszarze Gminy 
Węgorzyno art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U . z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007r. 
Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578). 

§ 3 
1. Użyte w niniejszych zasadach określenia oznaczają: 

1) urządzenia kanalizacyjne - zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 14 ustawy o której 
mowa w § 2, 

2) urządzenia wodociągowe - zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 16 ustawy o której 
mowa w § 2, 

3) inwestor - osoba lub inny podmiot, który wybudował urządzenia wodociągowe 
i kanalizacyjne z własnych środków, 

4) przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne - zgodnie z definicją zawartą 
w art. 2 pkt. 4 ustawy o której mowa w § 2. 

2. Pozostałe określenia stosowane w uchwale stosuje się zgodnie z ich rozumieniem 
zawartym w ustawie, o której mowa w § 2. 

§ 4 
Przejęciu przez Gminę podlegać powinny urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne, które 
wybudowane zostały na nieruchomościach stanowiących własność Gminy lub na drogach 
publicznych, z własnych środków inwestorów i zachodzi potrzeba przejęcia ich na własność 
Gminy z uwagi na prawidłowe realizowanie ustawowych zadań Gminy. 

§ 5 
Przejęcie odbywa się odpłatnie na wniosek inwestora w oparciu o negocjacje stron i umowę 
przejęcia urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych. 

55 



§ 6 
W umowie o przejęciu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych powinny być ujęte 
w szczególności dane dotyczące: 
1) zakresu inwestycji, tj. długość, średnica i inne parametry techniczne, na podstawie 

projektu stanowiącego załącznik do pozwolenia na budowę, 
2) szacunkowej wartości inwestycji, podlegającej wykupowi, 
3) terminu rozpoczęcia i zakończenia inwestycji, 
4) terminu dokonania wykupu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sposób 

ustalenia ceny tego wykupu. 

§ 7 
1. Wykup urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych następuje po dokonaniu przez 

przedstawicieli przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego, inwestora 
i wykonawcy robót, przy udziale przedstawiciela gminy, odbioru końcowego 
wybudowanych urządzeń, spisaniu protokołu zdawczo - odbiorczego, oraz po przyjęciu 
przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego zawiadomienia o zakończeniu 
budowy i nie zgłoszenia sprzeciwu w drodze decyzji. 

2. W protokole zdawczo - odbiorczym określa się rzeczywisty zakres inwestycji 
podlegającej wykupowi. 

3. Kwotę wykupu przejmowanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
wybudowanych przez inwestora ustala Burmistrz w porozumieniu z inwestorem na 
podstawie umowy, o której mowa w § 6. 

4. Kwoty wykupu powinny być: 
a) ustalane w drodze negocjacji na podstawie jednolitych cen jednostkowych za wykup 

1 mb wykonanego rurociągu wodociągowego i kanalizacyjnego, 
b) nie większe niż stawki corocznie określone Zarządzeniem Burmistrza, na podstawie 

cen materiałów budowlanych dostępnych na rynku budowlanym. 
5. Wykup urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych prowadzony będzie do wysokości 

środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Węgorzyno na dany rok. 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Jerzy Adamiec 
RADCA PRAWNY 

bG 



Uzasadnienie: 

W związku z tym, iż do Gminy wpływają wnioski o przejmowanie sieci wod. - kan. należy 

ustalić zasady odpłatnego przejmowania przez gminę urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych wybudowanych przez inwestorów z własnych środków, stanowiące 

wytyczne - kierunki działania dla Burmistrza. 

Niniejsze zasady opracowano w celu ujednolicenia stosowania na obszarze Gminy 

Węgorzyno art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U . z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007r. 

Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

K I E R O W N I K 



Uchwała NrXl/.../2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia ....listopada 2011 roku 

DP£ojekt^ruk^rT^] 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Węgorzyna do podpisania umowy wykonawczej o 
rekompensatę z Celowym Związkiem Gmin R - XXI 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, N r 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 17, 
poz. 679, Nr 21, poz. 113, Nr 40, poz. 230, Nr 134, poz. 777), Rada Miejska w Węgorzynie 
uchwala, co następuje: 

§1 

Akceptuje się kierunek działania Burmistrza Gminy Węgorzyno zmierzający do zawarcia w 
imieniu Gminy Węgorzyno umowy wykonawczej o rekompensatę pomiędzy: 

1) Gminą Brzeżno 
2) Gminą Chociwel 
3) Gminą Dobra 
4) Gminą Drawsko Pomorskie 
5) Gminą Dziwnów 
6) Gminą Golczewo 
7) Grriiną Gryfice 
8) Gminą Kamień Pomorski 
9) Gminą Karnice 
10) Grriiną Maszewo 
11) Gminą Międzyzdroje 
12) Gminą Nowogard 
13) Gminą Osina 
14) Grriiną Ostrowice 
15) Grriiną Płoty 
16) Gminą Przybiernów 
17) Gminą Radowo Małe 
18) Gminą Resko 
19) Gminą Rewal 
20) Gminą Stepnica 
21) Gminą Świerzno 
22) Gminą Świnoujście 
23) Gminą Trzebiatów 
24) Gminą Węgorzyno 
25) Gminą Wierzchowo 
26) Gminą Wolin 
27) Gminą Złocieniec 

a Celowym Związkiem Gmin R - X X I w Nowogardzie na okres 11 lat. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Celowy Związek Gmin R - X X I wystąpił pismem z dnia 28 października 2011 r. (data wpływu 

do Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 31.10.2011 r.) z prośbą o podjęcie przez Radę Miejską w 

Węgorzynie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Węgorzyna do podpisania umowy 

wykonawczej o rekompensatę pomiędzy 27 gminami a Celowym Związkiem Gmin R — X X I z 

siedzibą w Nowogardzie. 

Z pisma wynika, iż powyższa uchwała oraz podpisanie umowy wykonawczej warunkuje 

podpisanie umowy pożyczki na wkład własny Celowego Związku Gmin R - X X I , udzielanej 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały pod obrady Wysokiej Rady. 

Sporządziła: , 

Wibleta Wojnarowska 

b3 



Uchwała Nr /2011 i P r o j ckt druk nr 9 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

W sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; N r 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 1271, z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: N r 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441; 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.: Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327; 
Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, z 2009 r.: Nr 223, poz. 1458; 
Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241 z 2010 r.: Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz. 230; 
Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777/ Rada Miejska w 
Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem działki 26/2 w obrębie Gardno. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Brrrrnistrzowi Węgorzyna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Skarb Państwa w imieniu którego działa Starosta Łobeski jest właścicielem działki nr 26/2 

o pow. 0,11 ha w Gardnie. 

Gmina posiada na tą nieruchomość umowę użyczenia zawartą na okres 7 lat z przeznaczeniem na 

plac zabaw. Działka zlokalizowana jest w centrum wsi i nieodpłatne nabycie na wniosek umożliwi 

realizacje zadań własnych Gminy i jest zgodny z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 

o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Mr 142, poz. 1591 z późn. zm./. 

Gmina posiada zgodę Starosty Łobeskiego na przejęcie w trybie decyzji wojewody, zgodnie 

z art. 5 ust 4 ustawy z dnia 10.05.1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz. U. z 1990 r., N r 32, poz. 191 

z późn. zm./ nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa. 

Sporządziła: Anna Ociepa 
P O D I N S P E K T O R 

flOer^ Li 
Anna Ociepa J f 



Uchwała Nr /2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

W sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. 
w Warszawie prawa własności 3 lokali mieszkalnych położonych w Mieszewie 54, wraz z 

udziałem w gruncie stanowiącym prawo użytkowania wieczystego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U . z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 1271, z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441; 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.: Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327; Nr 138, 
poz. 974; Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.: Nr 52, 
poz. 420, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.: Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r.: Nr 28, 
poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 106, poz. 675/ Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 
1. Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie prawa 

własności 3 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych położonych w Mieszewie 54 z 
porm^szczeniarni przynależnymi i udziałem w gruncie stanowiącym prawo użytkowania 
wieczystego. 

2. Przejęciu podlegać będą następujące lokale mieszkalne: 
- nr 2 o pow. 56,60 m położony w Mieszewie 54 wraz z pomieszczeniami przynależnymi i 
odpowiednim udziałem w działce gruntu nr 378/1 stanowiącym prawo użytkowania 
wieczystego; 
- nr 6 o pow. 47,60 m położony w Mieszewie 54 wraz z pomieszczeniami przynależnymi i 
odpowiednim udziałem w działce gruntu nr 378/1 stanowiącym prawo użytkowania 
wieczystego; 
- nr 7 o pow. 49,80 m2 położony w Mieszewie 54 wraz z pomieszczeniami przynależnymi i 
odpowiednim udziałem w działce grunta nr 378/1 stanowiącym prawo użytkowania 
wieczystego; 

• § 2 

Nabycie nastąpi w trybie art. 46a ustawy z dnia 08 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe" /Dz. U. z 2000 r., Nr 84, 
poz. 948 z późn. zmian./ 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Proces komunalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„Polskie Koleje Państwowe" skutkuje częściowym wyzbywaniem się majątku na rzecz jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Nabycie przedmiotowych lokali mieszkalnych nastąpi z przeznaczeniem ich na cele 

mieszkalne oraz mfrastruktury komunalnej i jest zasadne ze względu na fakt, iż gmina posiada 

niewiele mieszkań komunalnych, a pozyskanie dodatkowych lokali znacznie ten zasób zwiększy. 

Lokale zostaną nabyte nieodpłatnie w trybie art. 46a ust. 1 ustawy z dnia 08 września 2000 r. 

o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje 

Państwowe" /Dz. U . z 2000 r., Nr 84, poz. 948 z późn. zmian./, który stanowi, iż w razie 

niezłożenia pisemnych oświadczeń woli w trybie art. 43 przez osoby o których mowa w art. 42, 

P K P S.A. może nieodpłatnie przekazać gminie budynki mieszkalne i niesprzedane lokale mieszkalne 

wraz z prawem do odpowiedniej przynależnej do nich części gruntu oraz towarzyszącymi 

urządzeniami mfrastaditury technicznej. P K P S.A. po przekazaniu gfninie w/w nieruchomości 

lokalowych aktem notarialnym, przekaże również dokumentację dotyczącą przekazywanych 

nieruchomości (m.in. książki obiektów, inwentaryzacje budynków i urządzeń, informacje 

o przeprowadzonych remontach i modernizacjach z okresu ostatnich 10 lat). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały w zaproponowanym brzmieniu 

jest uzasadnione. 

P C K . . ' £ K T O R 

Anna Osiewa 

Z up. B U R M I S T R Z A 

McrrTci °B a ri a. s i fc 
S E K R E T A R Z G M I N Y 


